
ČVUT Fakulta architektury Thákurova 9, Praha 6 
 
Hodnocení Bakalářské práce Hynka Pluskala vedoucím projektu 
Název: Bytový dům ND – Nové Dvory 
 
Návrh_ 
Student zpracovával v rámci bakalářského projektu novostavbu bytového domu 
v lokalitě Nové Dvory na podkladu regulačního plánu celé lokality. Projekt je součástí 
bloku 10 bytových domů se společným suterén s parkováním. V rámci bakalářské 
práce byla u suterénu řešena pouze výseč pod objektem. Hynek si zvolil pro náplň 
domu byty standardních velikostí na základě nejběžnější poptávky a nabídky 
developerského bydlení. 
 
Proces_ 
Hynek systematicky převedl návrh do stavebních výkresů. Provokativní řešení fasád 
ze studie doznalo změn, které již není provokativní, ale nepůsobí přesvědčivě. 
V kontrastu je pragmatické a precizní řešení dispozic.  
 
Formální kvalita projektu_  
U projektu bych očekával větší důraz na detaily, které Hynkovi určují charakter domu. 
Tedy zámečnické výrobky. Přesnější specifikace použitého materiálu, přesné 
stanovení perforace (prostor pro invenci?). Větší rozpracovanost a větší ambici by si 
zasloužila i část interiéru. 
 
Výsledek_ 
Z výsledku práce nevyznívá viditelný analytický, systematický a poctivý přístup 
k práci. Věřím, že v tomto ohledu najde Hynek své uplatnění a bude spolehlivou 
oporou v architektonickém týmu. 
 
 
Doporučuji k obhajobě  
Hodnocení Hynka Pluskala „C“ 
 
V Praze 15.6.2023  doc. Ing. arch Jan Jakub Tesař, PhD. 

 


